



Fiskeridirektoratet
Postboks 185 Sentrum
5804 Bergen

Deres ref.

Vår ref.
23/701 - 2

Dato
14.11.2023

Melding om vedtak - Hørings uttalelse - Kongekrabbefiske

Kommunestyret - 79/23, har i møte 09.11.2023 fattet følgende vedtak;

Høringsuttalelse til regulering av fangst av kongekrabbe i 2024.

-
Viser til Høring - Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2024

Kommunestyret i Gamvik kommune avgir med dette høringsuttalelse og innspill i forbindelse med forvaltningen av kongekrabben.

Generelt

Stortinget vedtok i 2020 å øke deltakelsen i kongekrabbefiske ved at fartøy fra hele Vest Finnmark fikk adgang til å delta i det kvotebelagte kongekrabbefisket øst for Nordkapp. Gamvik kommune var imot dette vedtaket, og ønsket primært at det kvotebelagt fangstområdet og kvalifiseringsområdet måtte være sammenfallende.

Nå ser vi resultatet av dette vedtaket. Det rapporters nå om stort fiskepress i fjordene i Øst-Finnmark på grunn av at det er tomt for omsettbare krabbe i det vestlige område av kvotebelagt område. Dette er ikke holdbart i lengden og må reguleres slik at de som er mest plaget av krabben blir tilgodesett også når kvoten går ned.

Vi fastholder derfor fremdeles vårt forslag fra 2020, om at kvotebelagt fangstområdet og kvalifiseringsområdet skal være sammenfallende. Det betyr at grensa for det kvotebelagte kongekrabbefisket må flyttes fra Nordkapp (26 grader øst) til fylkesgrensa mellom Troms og Finnmark.

For sesongen 2024 bør man med bakgrunn i situasjon der forskerne foreslår en reduksjon av fangstbar kvote på 60%, prioriterte fiskerne tilhørende i kvotebelagt område når fartøyskvoten fastsettes. Som for eksempel at det gis kun ½ kvote til fiskere som ikke er bosatt i Øst-Finnmark

4.2 Kvoter på fartøynivå .

-

Kommunestyret i Gamvik kommune støtter ikke dagens forslag til økning av omsetningskrav.

Vi mener at forslag til økning av omsetningskrav 2 måneder før årets slutt er useriøst og kan føre til farlige situasjoner for de minste fartøyene som kanskje må langt til havs i den mest utfordrende tiden av året.

Skal man foreta en opptrapping av kvalifiseringsgrensen må det først gjennomføres en mer grundigere analyse av konsekvensene. Man kan blant annet vurderes om det vil være behov for differensiert kvalifiseringsgrunnlag basert på fartøystørrelse, geografi etc.

Med den varslede nedgangen i torskekvoten er det i dag absolutt ikke tidspunktet for å endre omsetningskravet for den minste flåten.

Gamvik kommune er positiv til at sjølaksefiske og fangst av pukkellaks inngår som kvalifisering grunnlag for deltagelse i fiske etter kongekrabbe

4.4 Bifangst

- Kommunestyret i Gamvik mener at bifangstordningen bør holdes på samme nivå som i dag. Hvis den endres må dette ikke gå ut over de som fisker med passiv redskap i de mest krabbetette fjordområdene i kommersielt område.

4.8 Tilskuddsordning utenfor kvoteregulert område

- Som tidligere nevnt i vår høring ønsker vi å få utvidet område for kvotebelagt område til fylkesgrensen mellom Troms og Finnmark.

Oppsummert

Premisset om at kongekrabben skal gi fordeler til de fiskere som er reelt plaget med kongekrabben må fortsatt veie tyngst i forvaltningen, og dermed i spørsmål omkring regulering og kvoter i kongekrabbefisket.

Enstemmig vedtatt.

Med hilsen

Ragnhild Vassvik
Ordfører

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Mottakere
Nærings- Og
Fiskeridepartementet

Postboks 8090 Dep

0032

Oslo